
Británie hodlá razantně omezit migraci,
včetně té legální
- CZ24 News | 6. prosince 2023

UK: Britská vláda hodlá výrazně omezit nelegální i legální migraci, prohlásil před poslanci
ministr vnitra James Cleverly. Slíbil pokles o 300 000 příchodů ročně. Čistá migrace do
Británie, tedy počet odchodů odečtený od počtů příchodů, byla loni rekordní. V zemi
migrací přibylo 745 000 lidí. Vláda chce zpřísnit vízové podmínky i pro kvalifikované
zahraniční pracovníky, jimž budou muset firmy vyplácet zhruba o třetinu vyšší mzdy než
dosud. Nová omezení se budou týkat i zdravotníků a zahraničních studentů, napsal deník
The Guardian.

Pokud v současnosti chtějí britské firmy zaměstnat kvalifikované zahraniční pracovníky, musí jim
vyplácet nejméně 26 000 liber (740 000 korun) ročně. Od jara příštího roku to podle Cleverlyho bude
muset být 38 700 liber (1,1 milionu korun) ročně, tedy zhruba o třetinu více. Podle ministra navýšení
této minimální částky zamezí tlaku na snižování mezd britských pracovníků, uvedla agentura
Reuters.

Výjimku z nových pravidel budou mít zdravotníci, kterých je v Británii akutní nedostatek. Také na ně
se ale bude vztahovat pravidlo, že si do země mohou přivést jen tolik blízkých, kolik dokáží uživit.
Vláda také aktualizuje seznam profesí, které jsou v Británii obzvlášť žádané a nedostatkové, a zruší
pravidlo, že cizinci mohou za výkon těchto profesí dostávat o 20 procent nižší mzdy než Britové, píše
BBC News.

Změny dopadnou i na zahraniční studenty. Dosud je mohli doprovázet rodinní příslušníci, ale nově si
své blízké budou moci přivézt s sebou jen doktorandi.

„Migrace do této země je příliš vysoká a musí se snížit, a proto dnes přijímáme razantnější opatření
než kterákoli jiná vláda před námi,“ řekl Cleverly zákonodárcům. „Celkově tento balíček a naše
snížení počtu osob závislých na studentech bude znamenat, že do Spojeného království v příštích
letech přijede přibližně o 300 000 osob méně než v loňském roce,“ uvedl Cleverly.

Cleverly resort vnitra převzal v polovině listopadu poté, co premiér Rishi Sunak odvolal Suellu
Bravermanovou kvůli její kritice na adresu policie. Cleverly byl předtím ministrem zahraničí.

 

ZDROJ: Echo24, ČTK

https://cz24.news/britanie-hodla-razantne-omezit-migraci-vcetne-te-legalni/
https://cz24.news/britanie-hodla-razantne-omezit-migraci-vcetne-te-legalni/

